

Rua Esplanada Bom Jesus, s/n - Centro Boa Vista-PB | CEP: 58.123-000 +55 83 3313.1100 | +55 83 3313.1493 e-mail: pm.boavista@gmail.com www.boavista.pb.gov.br CNPJ: 01.612.538/0001-10

LEI Nº 793/2023 Boa Vista, 19 de dezembro de 2023.

ALTERA DISPOSITIVOS DAS LEIS N° 358/2010 E 550/2017 QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO E COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA – ESTADO DA PARAÍBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Boa Vista, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

- Art. 1°. Ficam introduzidas no ANEXO II das Leis Municipais n.° 358, de 08 de janeiro de 2010 e n.° 550/2017, de 02 de outubro de 2017, que dispõe sobre a estrutura de cargos, carreira e remuneração dos servidores do quadro da Câmara Municipal de Boa Vista Estado das Paraíba, as seguintes modificações:
- § 1°. Fica modificado o quantitativo de 1 para 3 do Cargo Comissionado de **ASSESSOR LEGISLATIVO CMBV CC3**, constante no ANEXO II.
- § 2°. Fica modificado o quantitativo de 2 para 3 do cargo comissionado de **SECRETÁRIO DE EXPEDIENTE CMBV CC4**, constante no ANEXO II.
- Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta das dotações consignadas ao orçamento vigente do Poder Legislativo Municipal.
- Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. Revogando-se as disposições em contrário.

Boa Vista-PB, 19 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO



Rua Esplanada Bom Jesus, s/n - Centro Boa Vista-PB | CEP: 58.123-000 +55 83 3313.1100 | +55 83 3313.1493 e-mail: pm.boavista@gmail.com www.boavista.pb.gov.br CNPJ: 01.612.538/0001-10

ANEXO I

CARGO	SÍMBOLO	QUANTIDADE	REMUNERAÇÃO
Agente Administrativo	CMBV-CE1	02	R\$ 1.900,00
Motorista	CMBV-CE2	01	R\$ 1.700,00
Vigilante	CMBV-CE3	02	R\$ 1.500,00
Auxiliar de Serviços Gerais	CMBV-CE4	02	R\$ 1.500,00

Anexo II

CARGO	SÍMBOLO	QUANTIDADE	REMUNERAÇÃO
Diretor Administrativo	CMBV-CC1	01	R\$ 2.500,00
Tesoureiro	CMBV-CC2	01	R\$ 2.300,00
Assessor Legislativo	CMBV-CC3	03	R\$ 1.900,00
Coordenador da Biblioteca, Cinema e do Memorial Político e Cultural	CMBV –CC3	01	R\$ 1.900,00
Secretário de Expediente	CMBV-CC4	03	R\$ 1.500,00



de assessoria e consultoria técnica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente do município de Bernardino Batista/PB. Abertura das propostas: dia 04 de Janeiro de 2024, às aghaa (horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital está disponível no Portal Oficial do Município: http://www.bernardinobatista.pb.gov.br e no Mural de Licitação no Portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Bernardino Batista-PB, 20 de Dezembro de 2023.

ANTÔNIO DUARTE DE LIMA

Pregoeiro Oficial

Publicado por: Mateus Ribeiro Dantas Código Identificador: A4BC61DA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REF. À DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023, que a CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA** FORNECIEMTO DE CADEIRAS PARA O AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNCIPAL DE BOA VISTA-PB, e com base nos elementos constantes do processo correspondente, ADJUDICAR o referido objeto a empresa T.A. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ19.005.967/0001-94; com o valor global de R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais).

Publique-se e cumpra-se.

Boa Vista - PB, 20 de dezembro de 2023

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES Presidente

> Publicado por: Ewerson Marinho Código Identificador:6ED155D1

GABINETE DO PREFEITO LEI Nº 793/2023

Boa Vista, 19 de dezembro de 2023.

ALTERA DISPOSITIVOS DAS LEIS Nº 358/2010 E 550/2017 QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO E COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - ESTADO DA PARAÍBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Boa Vista, Estado da Paraiba, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Ficam introduzidas no ANEXO II das Leis Municipais n.º 358, de 08 de janeiro de 2010 e n.º 550/2017, de 02 de outubro de 2017, que dispõe sobre a estrutura de cargos, carreira e remuneração dos servidores do quadro da Câmara Municipal de Boa Vista - Estado das Paraíba, as seguintes modificações:

§ 1°. Fica modificado o quantitativo de 1 para 3 do Cargo Comissionado de ASSESSOR LEGISLATIVO - CMBV - CC3, constante no ANEXO II.

§ 2º. Fica modificado o quantitativo de 2 para 3 do cargo comissionado de SECRETÁRIO DE EXPEDIENTE - CMBV -CC4, constante no ANEXO II.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta das dotações consignadas ao orçamento vigente do Poder Legislativo Municipal.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. Revogando-se as disposições em contrário.

Boa Vista-PB, 19 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO Prefeito

ANEXO I

CARGO	SİMBOLO	QUANTIDADE	REMUNERAÇÃO
Agente Administrativo	CMBV-CE1	02	RS 1.900,00
Motorista	CMBV-CE2	01	RS 1.700,00
Vigilante	CMBV-CE3	02	R\$ 1.500,00
Auxiliar de Serviços Gerais	CMBV-CE4	02	RS 1.500,00

Anexo II

CARGO	SÍMBOLO	QUANTIDADE	REMUNERAÇÃO
Diretor Administrativo	CMBV-CC1	01	R\$ 2.500,00
Tesoureiro	CMBV-CC2	01	R\$ 2.300,00
Assessor Legislativo	CMBV-CC3	03	R\$ 1.900,00
Coordenador da Biblioteca, Cinema e do Mumorial Político e Cultural		01	R\$ 1.900,00
Secretário de Expediente	CMBV-CC4	03	R\$ 1.500,00

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias Código Identificador: 97B3BD0E

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO RESCINDIDO: Nº 61801/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CONTRATADO: VETERINÁRIA ANDRADE & VITORINO CNPJ: 44.779.939/0001-71

RESOLVE RESCINDIR, a pedido da Empresa, de acordo com o Processo Administrativo mº 531B/2023.

DATA DA RESCISÃO: 01 de novembro de 2023.

Publicado por: Kézia Silmara Costa Farias Código Identificador: CFBA4705

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PUBLIC AVISO FASE DE LANCES PP 09 2023

AVISO DE FASE DE LANCES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Prefeito Francisco Carneiro, S/N - Centro -Caiçara - PB, às 10:30 horas do dia 22 de Dezembro de 2023, será dado continuidade no certame, fase de lances, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Precos objetivando contratações futuras, para: Aquisição de material de expediente e escolar para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais do Município de Caiçara. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 436/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 08:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereco supracitado. Telefone: 3370 1200. (083)E-mail: